Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

                08 декабря 2020 года               с.Чоя                         № 619

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

муниципального образования

«Чойский район» от 13 ноября 2019 года

 № 646 «О создании межведомственной

комиссии администрации

муниципального образования

«Чойский район» по определению

населенных пунктов и территорий,

подверженных угрозе лесных пожаров»

В соответствии с пунктами 415-416 Правил противопожарного режима,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16

сентября 2020 года № 1479, в целях определения собственников земельных

участков, земли которых примыкают к лесному массиву и подготовки актов

обследований земельных участков, примыкающих к лесному массиву на

территории муниципального образования «Чойский район», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Исключить из состава межведомственной комиссии администрации

муниципального образования «Чойский район» по определению населенных

пунктов и территорий, подверженных угрозе лесных пожаров, утвержденного

пунктом 2 постановления администрации муниципального образования

«Чойский район» от 13 ноября 2019 года № 646:

− Бочкарёва Т.М. – заместителя Главы муниципального образования

«Чойский район» по сельскому хозяйству, начальника отдела сельского

хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации

муниципального образования «Чойский район» - председателя комиссии;

− Фоменко Е.В. – государственного инспектора отдела надзорной

деятельности и профилактической работы по Турочакскому и Чойскому

районам Управления надзорной деятельности и профилактической работы

Главного управления Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Республике Алтай;

− глав сельских поселений муниципального образования «Чойский

район».

2. Включить в состав межведомственной комиссии администрации

муниципального образования «Чойский район» по определению населенных

пунктов и территорий, подверженных угрозе лесных пожаров, утвержденный

пунктом 2 постановления администрации муниципального образования

«Чойский район» от 13 ноября 2019 года № 646:

− Королеву И.С. – заместителя Главы муниципального образования

«Чойский район» по сельскому хозяйству, начальника отдела сельского

хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации

муниципального образования «Чойский район» - председателем комиссии;

− Лапшову Г.А. – главного специалиста отдела сельского хозяйства,

имущественных и земельных отношений администрации муниципального

образования «Чойский район»;

− Пономарёву И.В. – главного специалиста отдела сельского хозяйства,

имущественных и земельных отношений администрации муниципального

образования «Чойский район»;

− Сюрдюкову А.А. – дознаватель отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по Турочакскому и Чойскому районам Управления

надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по

Республике Алтай.

3. В постановление администрации муниципального образования

«Чойский район» от 13 ноября 2019 года № 646 внести следующие изменения:

− дополнить пункт 2 абзацем 2 следующего содержания: «Утвердить

положение о межведомственной комиссии администрации муниципального

образования «Чойский район» по определению населенных пунктов и

территорий, подверженных угрозе лесных пожаров»;

− пункт 3 изложить в следующей редакции: «Межведомственной

комиссии администрации муниципального образования «Чойский район» по

определению населенных пунктов и территорий, подверженных угрозе лесных

пожаров в срок до 22 января 2021 года провести обследование земельных

участков, примыкающих к лесным массивам на территории муниципального

образования «Чойский район» с составлением актов по форме являющейся

приложением к положению о межведомственной комиссии администрации

муниципального образования «Чойский район» по определению населенных

пунктов и территорий, подверженных угрозе лесных пожаров, утвержденному

настоящим постановлением. По итогам обследования подготовить общий

перечень собственников земельных участков, земли которых примыкают к

лесным массивам  и направить его на утверждение в Правительство

Республики Алтай».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года и

действует до 31 декабря 2026 года включительно.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

М.Ю. Маргачёв

П О Л О Ж Е Н И Е

о межведомственной комиссии  администрации муниципального

образования «Чойский район» по определению населенных пунктов

и территорий, подверженных угрозе лесных пожаров

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия администрации муниципального

образования «Чойский район» по определению населенных пунктов и

территорий, подверженных угрозе лесных пожаров (далее - Комиссия)

является постоянно действующим координационным органом, созданным в

целях определения населенных пунктов и территорий, подверженных угрозе

лесных пожаров в случае их непосредственного примыкания к хвойному

(смешанному) лесному участку либо наличия на их землях (территории)

хвойного (смешанного) леса.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации, законодательством Республики

Алтай, нормативно-правовыми актами муниципального образования

«Чойский район», а также настоящим Положением.

1.3. Организационно-техническое и документационное обеспечение

деятельности Комиссии осуществляет администрация муниципального

образования «Чойский район».

II. Задачи и полномочия Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

а) определение собственников земельных участков, земли которых

непосредственно примыкают к хвойному (смешанному) лесному участку либо

на их землях (территории) расположен хвойный (смешанный) лес (далее –

земельные участки);

б) составление актов обследования земельных участков;

в) направление перечня собственников земельных участков в

Правительство Республики Алтай для утверждения.

2.2. Комиссия для решения возложенных на нее задач полномочна:

а) запрашивать в установленном порядке у органов местного

самоуправления, организаций, предприятий и учреждений, расположенных на

территории муниципального образования, материалы и информацию по

вопросам, относящимся к ее задачам;

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Чойский район»

№ 619 от 08.12.2020 года

б) обследовать земельные участки;

в) по результатам обследования составлять акты обследования земельных

участков;

в) составлять сводный перечень собственников земельных участков.

III. Состав и порядок деятельности Комиссии

        3.1. Комиссия создается постановлением администрации муниципального

образования «Чойский район», которым утверждаются ее состав и Положение

о ней.

3.2. Изменение состава Комиссии осуществляется постановлением

администрации муниципального образования «Чойский район».

3.3. Комиссия формируется из представителей администрации

муниципального образования «Чойский район», казенного учреждения

Республики Алтай «Чойское лесничество», территориального отдела

надзорной деятельности и профилактической работы по Турочакскому и

Чойскому районам Управления надзорной деятельности и профилактической

работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Республике Алтай.

3.4. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель

комиссии, а в его отсутствие секретарь комиссии.

3.5. Основной формой работы Комиссии является выездное заседание,

которое проводится по месту нахождения земельного участка.

3.6. Результаты обследования отражаются в акте обследования

земельного участка.

3.7. Акт обследования составляется в 2-х экземплярах по форме согласно

приложению к настоящему Положению в течение 3-х рабочих дней со дня

обследования Комиссией земельного участка.

3.8. Один экземпляр акта обследования в течение 3-х рабочих дней со дня

его составления выдается собственнику земельного участка, другой экземпляр

акта обследования хранится в Комиссии и используется на следующий год

при составлении сводного перечня собственников земельных участков.

А К Т

обследования земельного участка, который непосредственно примыкает к

хвойному (смешанному) лесному участку либо на его земле (территории)

расположен хвойный (смешанный) лес

с.__________________                                        «___» _____________ 20__ года

________________________________________________________________
(наименование объекта, адрес объекта)

__________________________________________________________________.

Собственник (владелец, пользователь) земельного участка:_____________

___________________________________________________________________.

Документы,   подтверждающие  право  собственности  (пользования,

 владения) земельным участком: _______________________________________

___________________________________________________________________.

Кадастровый номер: _____________________________________________.

Выводы межведомственной комиссии:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

Примечания:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________.

Присутствующие   члены межведомственной комиссии:

1. __________________________________________________________________
(должность, подпись, инициалы и фамилия)

2. _________________________________________________________________

3. _________________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к положению о

межведомственной комиссии

администрации муниципального

образования «Чойский район» по

определению населенных пунктов

и территорий, подверженных

угрозе лесных пожаров